
  Strona 1 z 7                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

                                                                                                                              Wrocław, 08.03.2023r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Miasta Jasło wraz z jednostkami 

organizacyjnymi. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

SWZ NR 23/2023/JASŁO 

(CZĘŚĆ III) 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Jasło, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

 

 Wykazy mienia zał. 8 – dotyczy Urzędu Miasta  

1. Pozycja 43 cmentarz- prosimy o informacje jakiego typu mienie 

ubezpieczamy w tej lokalizacji, czy tylko alejki i utwardzenie terenu- czy coś 

jeszcze.  

Odpowiedź:  Cmentarz wraz z alejkami natomiast budynek administracyjno – 

usługowy oraz Dom przedpogrzebowy ujęty jest oddzielnie do 

ubezpieczenia.  

 

2. Pozycja 62 Park miejski – prosimy o informacje co jest przedmiotem 

ubezpieczenia w tej lokalizacji;  

Odpowiedź: m. in.  Altana Glorietka drewniana, pomnik Tadeusza 

Kościuszki, płyta nagrobna Grobu Nieznanego Żołnierza, pomnik Teodora 

Bernadzikiewicza, fontanna oraz ogrodzenie. 

 

3. Pozycja 84 i 85- Hala magazynowo- gospodarcza i zaplecze ul. Żniwna 11 – 

jaka działalność jest prowadzona w tej lokalizacji.  

Odpowiedź: Prowadzony jest PSZOK ( przyjmowanie i składowanie 

odpadów komunalnych) zarządzany bezpośrednio przez Miasto Jasło. 

 



  Strona 2 z 7                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Poz. 102 oraz 103, ul. Hutnicza 4- proszę o info jaka działalność jest 

prowadzona w tych budynkach.  

Odpowiedź: działalność produkcyjna 

 

5. Środki trwałe UM – proszę o usunięcie z przedmiotu ubezpieczenia mienia 

zainstalowanego w domach prywatnych;  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

6. Odnośnie instalacji fotowoltaicznych bardzo proszę o informacje czy do 

ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje zamontowane na gruncie- jeżeli 

tak  

Odpowiedź: Nie 

 

7. To proszę o wskazanie jaka jest wartość takich instalacji i jak są 

zabezpieczone i gdzie zlokalizowane.  

Odpowiedź: Zgodnie z wykazem mienia.  

 

 

 

Zał. Nr 1 do SWZ  

8. Proszę o podanie wartości maksymalnych mienia jaką posiada Zamawiający w 

poszczególnych kategoriach  

zgłoszonego na I ryzyko odrębnie dla każdego punktu: - dotyczy dodatkowe 

rozszerzenia punkt 9 do 14 .  

Odpowiedź: Zgodnie z wykazem mienia. 

 

9. Ubezpieczenie EEI- punkt 17-proszę o usuniecie zapisu :  

„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Klauzule.  

10. Klauzula przepięć –prosimy o usuniecie zapisu : „Do ochrony 

ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

. 

 

11. Klauzula automatycznego pokrycia - proszę o wprowadzenie limitu 

kwotowego w wysokości 10 mln. zł.  

                  Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 w „ODPOWIEDŹ NA     

PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 23/2023/JASŁO (CZĘŚĆ II)” 



  Strona 3 z 7                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

12. Klauzula nadwyżkowa – prosimy o usuniecie lub przeniesienie do warunków 

fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

13. Klauzula mienia nabytego po zebraniu danych do SWZ- prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości do 10% aktualnej sumy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 96 w „ODPOWIEDŹ NA 

PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 23/2023/JASŁO 

(CZĘŚĆ II)” 

 

14. Klauzula technologiczna- prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 50 tys. zł.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 97 w „ODPOWIEDŹ NA 

PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 23/2023/JASŁO 

(CZĘŚĆ II)” 

 

15. Klauzula wznowienia limitów- prosimy o wykreślenie lub dodanie zapisu, iż 

nie dotyczy limitów określonych w punktach 9-16 SWZ , a także limitu na 

powódź.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Zał. 10 .  

16. Szkodowość- prosimy o informacje na jaki dzień podano szkodowość w tym 

załączniku.  

Odpowiedź: W załączniku podano szkodowość na dzień 12.01.2023r. oraz 

03.02.2023r.  

 

Wzór umowy: 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą się odbywały za 

zgodą obu stron.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

OC  

18. Prosimy o podanie na kiedy aktualne są dane szkodowe – jeżeli starsze niż 30 

dni – prosimy o aktualizację wg stanu na dzień ogłoszenia postępowania.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję iż szkodowość jest aktualna i wystarczająca 

do oceny ryzyka.  

 

 



  Strona 4 z 7                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

19. Prosimy o publikację wykazu szkód z wyraźnym wskazaniem którego ryzyka 

szkoda dotyczy.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem szkodowości.   

 

 

20. Prosimy o przekazanie informacji jakie franszyzy obowiązywały w 

poszczególnych ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję iż obowiązywały franszyzy na podobnym 

poziomie do aktualnie wnioskowanego. 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany umowy o których mowa w §4 ust.1 -3 

oraz ust. 6-9 nie dotyczą oc ogólnej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

22. Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany umowy o których mowa w §4 wzoru 

umowy wymagają zgody Zamawiającego i Wykonawcy i wymagają formy 

pisemnej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej 

SWZ zastosowanie mają obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 

OWU Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w 

ich zawarte, o ile nie stoją w sprzeczności z zakresem, który Zamawiający 

włączył wprost do zakresu ubezpieczenia i opisał w przedmiocie 

zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

24. Prosimy o potwierdzenie że ochroną ma być objęta wyłącznie ustawowa 

odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego i że Zamawiający nie oczekuje 

umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu 

wynikającego z przepisów prawa.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

25. Dla szkód oc wyrządzonych w związku z posiadaniem, administrowaniem i 

utrzymywaniem w należytym stanie pływalni (basenów) w tym również 

przyszkolnych, z włączeniem odpowiedzialności za szkody w związku z 

prowadzeniem nauki pływania – prosimy wprowadzić podlimit 1.000.000 zł 

na jeden i wszystkie wypadki.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 5 z 7                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Prosimy o wykreślenie oc za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych 

innych niż szkoda na osobie z limitem 50.000 zł na jeden i wszystkie 

wypadki.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

27. W przypadku braku zgody prosimy potwierdzenie, że chodzi wyłącznie o 

objęcie ochroną szkód wynikających z naruszenia przepisów o ochronie 

danych osobowych i że będą one pokrywane do limitu 50.000 zł ustalonego 

w granicach podlimitu sumy gwarancyjnej ustalonego dla czystych strat 

finansowych  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

28. Prosimy o podanie ile decyzji z ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne 

z prawem i jakich obszarów dotyczyły?  

Odpowiedź: Zamawiający informuję iż nie ma takich decyzji.  

 

 

29. Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia 

związane z wykonywaniem władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i 

jak się zakończyło postepowanie?  

Odpowiedź: Nie.  

 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc pracodawcy ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu 

na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy 

pracy i chorób zawodowych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje objęcia ochroną 

ryzyk podlegających obowiązkowi ubezpieczenia, ani nadwyżkowej ochrony 

pond sumę gwarancyjną wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

32. Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody w samochodach 

prywatnych wykorzystywanych w celach służbowych w ramach wyjazdów 

służbowych – z limitem 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki. W 

przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, że zakres 

odpowiedzialności nie obejmuje ochroną w zakresie podlegającym 

obowiązkowemu p.p.m. oraz szkód które mogą być pokryte ubezpieczeniem 

casco – niezależnie od tego czy takie ubezpieczenie zostało zawarte.  



  Strona 6 z 7                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody / Zamawiający potwierdza. 

 

33. Poprosimy o potwierdzenie zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także 

udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 

służby zdrowia  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

34. Czy względem Zamawiającego Ubezpieczającego/Ubezpieczonego od 

rozpoczęcia pandemii zgłaszano jakiekolwiek roszczenia związane z 

zakażenia SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) niezależnie od 

tego czy miały one pokrycie w ubezpieczeniu? Jeśli tak prosimy podać 

informacje o liczbie roszczeń, jaką miały wartość i jakim rezultatem 

zakończono postepowanie.  

Odpowiedź: Nie. 

 

 

35. Prosimy o podanie liczby posiadanych lub użytkowanych przez 

Ubezpieczonych placów i parkingów.  

Odpowiedź: 2 place, 2 skwery,  78 parkingów 

 

36. W nawiązaniu do wymaganego w OPZ udzielenia pokrycia dla:  

- szkód wyrządzonych uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem 

działalności edukacyjnej, wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach 

oświatowych oraz wychowawczych;  

- szkód wyrządzonych w związku z nauką pływania;  

- szkód z tytułu organizacji wycieczek rekreacyjnych, szkolnych, festynów, 

imprez rekreacyjnych, rozgrywek sportowych, koncertów muzycznych, 

teatralnych, seansów kinowych, dożynek, Sylwestra, zabaw tanecznych, zajęć i 

warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych  

Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez 

osoby sprawujące funkcję nauczyciela, opiekuna, wychowawcy, instruktora 

jeżeli nie posiadały wymaganych przepisami prawa odpowiednich uprawnień do 

wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności lub obowiązywał ich zakaz 

zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub 

prowadzenia określonej działalności lub zakaz prowadzenia działalności 

związanej z wychowaniem, edukacją małoletnich lub z opieką nad nimi, chyba 

że brak uprawnień nie miał wpływu na powstanie szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.03.2023 r 



  Strona 7 z 7                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


